
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  1 3  ИЮН 2024 №  43М
г. Верхняя Салда

Об оказании содействия в проведении Кубка России 2024 
и Кубка Свердловской области по мотокроссу

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка
и безопасности при проведении на территории Свердловской области
мероприятий с массовым пребыванием людей», уведомлением
ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА» от 03.06.2024 № Д6/14527 
о проведении публичных массовых мероприятий на открытых площадках, 
на территории Верхнесалдинского городского округа, руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к сведению информацию о проведении Кубка России 2024 
и Кубка Свердловской области по мотокроссу (далее -  мероприятия)
с 08.00 до 17.00 часов 29-30 июня 2024 года на мототрассе, расположенной 
в городе Верхняя Салда, Свердловской области на земельном участке
с кадастровым номером 66:08:0805027:3.

2.' Рекомендовать организатору мероприятий -  директору филиала 
ООО «КСЦ «Металлург» «Тирус-Мото» П.А. Иванову:

1) обеспечить подготовку мототрассы;
2) обеспечить безопасность граждан и охрану правопорядка в месте 

проведения мероприятий;
2) провести уборку места проведения мероприятий после их завершения;
3) установить мусорные контейнеры в месте проведения мероприятий 

и организовать своевременный вывоз мусора;
4) установить в месте проведения мероприятий туалетные кабинки 

и обеспечить их функционирование;
5) организовать обеспечение участников и гостей мероприятий 

медицинской помощью;
6) организовать на территории, прилегающей к проведению мероприятий, 

парковочную зону для участников и гостей мероприятий;
7) организовать места нахождения для зрителей;
8) обеспечить проведение мероприятия с соблюдением правил техники 

безопасности и пожарной безопасности;



2

9) обеспечить электрификацию территории проведения мероприятий 
с применением дизельных генераторов и установку световых столбов;

10) организовать обеспечение дежурства специальной техники во время 
проведения мероприятий.

3. Рекомендовать и.о. главного врача ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ» 
В.Я. Ямангулову обеспечить работу бригады скорой помощи во время 
проведения мероприятий с 09.00 до 17.00 часов 29-30 июня 2024 года.

4. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России 
«Верхнесалдинский» П.В. Пайцеву оказать содействие в обеспечении:

1) контроля за соблюдением требований, установленных Федеральным 
законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» 
в месте проведения мероприятий;

2) безопасности граждан и общественного порядка во время проведения 
мероприятия;

3) удаления с мероприятий лиц, находящихся в состоянии алкогольного 
опьянения.

5. Начальнику отдела по экономике Т.В. Кропотовой организовать 
29-30 июня 2024 года в месте проведения мероприятий торговое обслуживание 
с 10.00 до 17.00 часов.

6. Директору муниципального автономного учреждения культуры «Центр 
культуры, досуга и кино» Н.В. Костюк оказать содействие в предоставлении и 
установке сцены на время проведения мероприятий.

7. Определить границы территорий, прилегающих к местам проведения 
мероприятий, на которых ограничена реализация алкогольной продукции 
(за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании 
услуг общественного питания) за два часа до начала мероприятия, во время 
проведения и в течение одного часа после проведения мероприятий 
29-30 июня 2024 года в радиусе 500 метров от места проведения мероприятий.

8. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru/

